遂防委（2010）2号

关于开展全县消防安全重点单位

“四个能力”建设培训的通知

各消防安全重点单位：
为切实提高社会单位的消防安全工作，不断增强单位“安全自查、隐患自除、责任自负”的消防安全理念，从总体上提高社会各层面人员的消防安全素质，增强自防自救能力。经研究，决定举办一期消防安全重点单位负责人、专兼职消防管理人员消防安全培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训目的

通过开展消防安全重点单位“四个能力”建设培训，以提高社会消防单位的检查消除火灾隐患能力、组织扑救初起火灾能力、组织人员疏散逃生能力、消防宣传教育培训能力，使消防工作社会化水平明显提升，全社会消防安全环境明显改善。
2、 培训对象

   消防安全重点单位负责人、专兼职消防管理人员，每家单位参训人员不得少于2人。

3、 收费标准

    培训收费按照丽水市发展计划委员会文件核定标准收取， 300元/人，开具财务统一票据，培训合格后核发《消防安全合格证》；培训期间，各单位食宿自理。

4、 培训时间、地点

（一）培训时间：2010年9月20日、21日两天（周一、周二），每天上午8：45分至11：15分，下午：15：00至17：15。

（二）培训地点：遂昌县人民医院九楼会议室。

5、 培训内容

1、 消防基础知识、灭火及逃生自救知识；

2、 消防安全重点单位“四个能力”建设再动员再培训并组织现场参观；

3、 新颁布实施的《浙江省消防条例》学习宣贯；

4、 现场灭火演练及考试。

6、 培训要求

(一) 此次培训时间紧、任务重，希望各单位要充分认识到消防工作的重要性，高度重视这次消防培训教育，及时安排好参训工作，确保培训取得实效。

（二）此次参加培训人员上交一寸免冠照片一张，照片背后注明单位和姓名。

（三）参训人员无故不得缺席，培训期间手机一律调为震动或关机，认真做好培训笔记，不得随意走动、聊天、接打电话等，保持课堂纪律，考试要求独立完成。

联系人：李航、周曙光       联系电话：8122618

                         二〇一〇年九月十四日

主题词：消防  安全  培训  通知

  抄送： 市防火委，县委办，县府办，县安委办，县公安局，各防火委成员单位。

                                              （共印90份）

                                                校对：李航
  遂昌县防火安全委员会文件